



Albatros

Matkoja Ajatuksella ja Sydämellä®



Hyvä tietää
Huippuvuoret

Hyvä tietää Huippuvuorista



Kieli

Norja ja
venäjä



Pääkaupunki

Longyearbyen 3.000



Asukasluku



Uskonto

Kristinusko



Valuutta

Norjan kruunu, 61.022 km²
NOK



Pinta-ala

Tällä sivulla on tärkeää tietoa matkustamisesta Huippuvuorille ja yleistietoa alueesta.

Aikaero

Suomessa kello on Huippuvuoria tunnin edellä.

Hanavesi on juomakelpoista. Käsidesiä kannattaa ottaa mukaan.

Liikenne

Huippuvuorilla asuu vain vähän ihmisiä, ja infrastruktuuri on hyvin rajallinen. Taajamasta toiseen liikutaan lentäen, laivalla tai helikopterilla, sillä niitä yhdistävää tieverkostoa ei ole. Retkillä ja lentokenttäkuljetuksissa käytämme bussia.

Tupakointi

Huippuvuorilla tupakointisäännöt ovat pääasiassa samat kuin Suomessa.

Talous

Tullimaksut ja arvonlisävero eivät koske Huippuvuoria.

Tapoja ja käytäntöjä

Huippuvuorilla noudatetaan tiukkoja luonnonsuojelua koskevia sääntöjä. Matkanjohtaja kertoo niistä tarkemmin. Esim. kukkien poimiminen on kiellettyä.

Valuutta ja luottokortti

Huippuvuorilla käytetään Norjan kruunuja (NOK), mutta monissa paikoissa voi maksaa myös euroilla ja Yhdysvaltain dollareilla. Tavalliset luottokortit hyväksytään Huippuvuorilla.

Jääkarhut

Huippuvuorilla elää arviolta 3 000 jääkarhua. Jääkarhuja on noin kolmannes enemmän kuin Longyearbyenissä asukkaita, joten mahdollisuudet nähdä näitä upeita eläimiä on hyvät. Jääkarhuilla ei ole tapana oleskella erityisen paljon Adventsdaalissa (jossa Longyearbyen sijaitsee), mutta koska ne voivat liikkua jopa 80 km päivässä, tilaisuuksia voi tulla useita.

Juomarahat

On kohteliasta pyöristää laskun loppusumma ylöspäin.

Keskiyön aurinko ja revontulet

Keskiyön auringon voi kokea napapiirin pohjoispuolella, kuten esim. Huippuvuorilla, elokuun loppuun saakka. Valoisia öitä riittää myös viikkoina ennen ja jälkeen tuon ajankohdan. Revontulia tapahtuu vuoden ympäri, mutta ne voi nähdä vain pimeänä vuodenaikana. Revontulia voi nähdä kaikkialla Huippuvuorilla.

Sähkövirta

Huippuvuorilla jännite on 220 V ja pistorasiat ovat samankaltaisia kuin Suomessa.

Puhelin ja internet

Huippuvuorten maatumus on +47, sama kuin Norjan. Matkapuhelinverkko toimii saarten asutuilla alueilla.

Tullin tuontirajoitukset

Norja ei kuulu EU:hun ja sitä koskee seuraavat tuontirajoitukset:

Internetyhteys on Huippuvuorilla maailman nopeimpia, sillä Longyearbyenin ja Norjan välillä merenpohjassa kulkee valokuitukaapeli. Useimmissa majapaikoissa on langaton internetyhteys, ja Longyearbyenissä on joitakin internetkahviloita.

- 200 savuketta
- 1 litra väkevää alkoholia

Hygienia

- 2 pulloa viiniä (1,5 l)

- 2 litraa olutta

Passi, viisumi ja maahantulosäännöt Huippuvuorille

Lue passista, viisumista ja muista mahdollisista maahantulosäännöistä Huippuvuorille matkustettaessa täältä.

Passi

Kun matkustat Albatrosin mukana, passin tulee olla voimassa vähintään 6 kuukautta kotiinpaluun jälkeen. Passissa tulee olla vähintään kaksi tyhjää sivua ja sen tulee olla koneellisesti luettava. Nämä ohjeet sen vuoksi, mikäli matkan aikana tapahtuisi jotain yllättävää, tai muutoksia lyhyellä varoitusajalla esim. maahantulosääntöihin. Jos sinulla on matkalla mukana passi, joka on voimassa alle 6 kuukautta, se on omalla vastuullasi. Kaikilla mailla on omat sääntönsä passin voimassaololle, voit varmistaa ajantasaiset maahantulosäännöt kohdemaan tai kohdemaiden viranomaisilta, esimerkiksi maan lähimmästä edustustosta.

Ulkoministeriön kotisivut, Suomen kansalaisen passi ja muut matkustusasiakirjat: <https://um.fi/passi>

Poliisin sivut, passi: <https://poliisi.fi/passi>

Lapsella tulee olla iästä huolimatta aina oma passi mukana matkalla.

Jos et ole Suomen kansalainen, sinun tulee itse tarkistaa matkustussäännöt, jotka koskevat sinua. Kunkin matkustajan omalla vastuulla on huolehtia, että matkan alkaessa mukana on kaikki tarvittavat ja voimassaolevat matkustusasiakirjat.

Viisumi

Huippuvuorille ei vaadita viisumia.

Maahantulosäännöt Huippuvuorille

Huippuvuorille ei ole tällä hetkellä voimassa erityisiä maahantulosääntöjä Suomesta maahan matkustettaessa.

Voit ennen matkaa pitää silmällä Albatrosin maahantulo-ohjeistusta, joka on tämän sivun alalaidassa. Ja/tai Ulkoministeriön matkustustiedotteita: <https://um.fi/matkustustiedote>

Huomioithan, että maahantulosäännöt voivat muuttua lyhyellä varoitusajalla ja viime kädessä on sinun omalla vastuullasi huolehtia siitä, että täytät kaikki matkustusvaatimukset matkalle lähtiessä. Muussa tapauksessa matkalle pääsy voi estyä lentokentällä. Tässä tapauksessa matkan hintaa ei palauteta.

Albatrosin maahantulo-ohjeistus

Albatrosin maahantulo-ohjeistuksesta saat helposti yleiskatsauksen matkakohteesi mahdollisesta viisumivaatimuksesta ja muista erityisistä maahantulosäännöistä. Albatrosin maahantulo-ohjeistus on laadittu yhteistyössä Sherpan kanssa, yrityksen joka tarjoaa viisumipalveluita matkailijoille kaikkialta maailmasta. Sherpa auttaa käsittelymaksua vastaan mm. e-viisumin hankinnassa, maihin joissa sitä vaaditaan. Huomioithan, että kyseessä on tällöin maksullinen palvelu, ja sinulla on aina mahdollisuus hakea e-viisumia itsenäisesti.

Albatros auttaa tietyissä matkakohteissa ryhmäviisumin tai maahantuloviisumin hankinnassa. Jos tämä

koskee tätä matkakohdetta, mainitaan se aiemmin tällä sivulla.

Terveys ja rokotukset Huippuvuorille

Alla on lisätietoa, mikäli tarvitset erityisiä rokotuksia ja myös muuta terveyteen liittyvää tietoa Huippuvuorille matkustettaessa.

Norjaan matkustettaessa ei tarvita erityisiä rokotteita. Perusrokotusten, kuten jäykkäkouristus ja kurkkumätä, olisi hyvä olla kunnossa.

Mikäli olet epävarma omasta rokotussuojastasi tai haluat lisätietoa, ota yhteyttä omaan lääkäriisi tai lue lisää: www.rokote.fi

Ilmasto ja sää Huippuvuorilla

Tällä sivulla on yleistietoa säästä ja ilmastosta Huippuvuorilla. Alapuolella olevassa taulukossa on pääkaupungin Longyearbyenin lämpötiloja ja sademääriä.

Longyearbyen	TAM	HEL	MAA	HUH	TOU	KES	HEI	ELO	SYY	LOK	MAR	JOU
Keskilämpötila	-15	-16	-16	-12	-4	2	6	5	0	-5	-10	-13
Sademäärä	12	19	20	10	7	11	18	23	20	13	13	14

Lähde: DMI

Huippuvuorilla vallitsee arktinen ilmasto, mutta lämpötila on korkeampi kuin muilla samalla leveyspiirillä sijaitsevilla alueilla. Kesällä lämpötila kohoaa nollan yläpuolelle. Heinäkuussa keskilämpötila on yli 6 astetta. Keskiyön aurinko on nähtävissä 19.4.–26.8. Huippuvuorilla sataa vuosittain vain 200–300 mm. Matalasta ilmankosteudesta johtuen aluetta kutsutaan “arktiseksi autiomaaksi”.